
Město Žatec
náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec

Strana 1 (celkem 3)

DOHODA O NAROVNÁNÍ

Článek 1

Smluvní strany:

Město Žatec
se sídlem:            náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města
Tel/fax: +420 415 736 111, +420 415 736 148
E-mail: hamousova@mesto-zatec.cz

- ve věcech technických: Ing. Kateřina Mazánková – vedoucí odboru rozvoje a majetku města 
Denisa Harajdová – referent odboru rozvoje a majetku města

Tel: +420 415 736 264
E-mail: harajdova@mesto-zatec.cz
Mobil:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 00265781
DIČ: CZ00265781
ID datové schránky:               q7ebuu4

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: HERKUL a.s.           
se sídlem: čp. 228, 435 21 Obrnice                                                                                           
                                      
Zapsán v obchodního rejstříku, vedeném Krajským soudem Ústí nad Labem oddíl B vložka 1820

Oprávnění zástupci:
- ve věcech smluvních: ING. Radovan Dušek, předseda představenstva
Telefon, fax: +420 476 440 710, +420 476 440 721
Mobil: +420 602 618 618  
E-mail: info@herkul.cz
     
- ve věcech technických:  ING. Radovan Dušek, předseda představenstva
Telefon, fax: +420 476 440 710, +420 476 440 721
Mobil: +420 602 618 618 
E-mail: info@herkul.cz

- ve věcech stavby: BC. Jakub Justra          
Telefon, fax: +420 476 440 710, +420 476 440 721
Mobil:  
E-mail: info@herkul.cz
                                                                         
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.                                              

                               
IČ: 25004638       
DIČ: CZ25004638                                                                                

(dále jako „zhotovitel“)



Město Žatec
náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec

Strana 2 (celkem 3)

se dohodly a uzavírají tuto dohodu:

Článek 2

2.1 Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 25. 7. 2017 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je dílo
„Realizace energetických úspor dodatečným zateplením objektu Domu sociálních služeb 
v Libočanech“.

2.2 Ve Smlouvě o dílo uzavřené smluvními stranami dne 25. 7. 2017 došlo v odst. 5.1. k chybnému 
uvedení výše DPH. Vzhledem k tomu, že se jedná o objekt sociálních služeb, není výše DPH 21%, 
jak je uvedeno ve Smlouvě o dílo, ale vztahuje se na tuto stavbu snížená sazba DPH 15%.

Článek 3

3.1 Smluvní strany prohlašují, že mají vůli napravit vzniklý stav popsaný v čl. 2 této dohody, kdy jsou 
si oba účastníci vědomi vzniklých chyb a shodně konstatují, že vedeni snahou napravit tento 
vzniklý stav, jsou připraveni uzavřít nový závazek, aniž by došlo k anulaci celého původního 
závazku – Smlouvy o dílo ze dne 25. 7. 2017 tzn., že budou i nadále zachovány podstatné 
náležitosti Smlouvy o dílo. Smluvní strany konstatují, že jsou připraveny narovnat chybná práva, 
spočívající v nesprávně uvedené výši DPH ve Smlouvě o dílo ze dne 25. 7. 2017. Smluvní strany 
dále konstatují, že se jedná pouze o napravení písařských chyb, které nezakládají žádný další
finanční nárok ani na jedné ze smluvních stran.  

                        
3.2 Vzhledem k výše uvedenému uzavírají tedy mezi sebou tuto Dohodu o narovnání:

Smluvní strany nahrazují dosavadní závazek uvedený v čl. 5, odst. 5.1. Smlouvy o dílo ze dne 
25. 7. 2017 ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. občanského zákoníku, týkající se výše ceny za 
zhotovení díla: „Realizace energetických úspor dodatečným zateplením objektu Domu sociálních 
služeb v Libočanech“ při nezměněné podobě všech ostatních ujednáních uvedených ve Smlouvě o 
dílo tak, že odstavec 5.1. v čl. 5 SoD ze dne 25. 7. 2017 zní takto:

původní text:

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:
a. Cena bez DPH 3 199 863,00 Kč (slovy: tři miliony jedno sto devadesát devět tisíc osm 

set šedesát tři korun českých )
b. DPH 21 % ve výši 671 971,00 Kč (slovy: šest set sedmdesát jedna tisíc devět set 

sedmdesát jedna korun českých )
c. Cena včetně DPH ve výši 3 871 834,00 Kč (slovy: tři miliony osm set sedmdesát jedna 

tisíc osm set třicet čtyři korun českých ) 
(dále též „Cena za provedení díla“);

se ruší a nahrazuje novým textem:

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:
a. Cena bez DPH 3 199 863,00 Kč (slovy: tři miliony jedno sto devadesát devět tisíc osm 

set šedesát tři korun českých )
b. DPH 15 % ve výši 479 979,00 Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát devět tisíc devět set 

sedmdesát devět korun českých )
c. Cena včetně DPH ve výši 3 679 842,00 Kč (slovy: tři miliony šest set sedmdesát devět

tisíc osm set čtyřicet dva korun českých ) 
(dále též „Cena za provedení díla“);



Město Žatec
náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec

Strana 3 (celkem 3)

Článek 4

Závěrečná ustanovení

4.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel.

4.2 Dohoda o narovnání je vyhotovena v 6 stejnopisech shodného obsahu, z nichž Zhotovitel obdrží 2 
vyhotovení a Objednatel 4 vyhotovení.

4.3 Tato Dohoda o narovnání byla schválena Radou Města Žatce dne ………… 2017 usn. č. ……… /17.

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Žatci dne ___________ V Obrnicích dne __________

__________________________                     ________________________

Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka                  Ing. Radovan Dušek,
Předseda představenstva

                    ________________________
     Ing. Radek Braum,

        Místopředseda představenstva




